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小米周小米周狀元才狀元才葉廄葉廄新星新星

小 米 周

上季煞科日最後一場頭馬是由葉楚航馬房的「隨心隨
意」勝出，雖然未致於衰家食尾胡，但認真來說，上季葉
楚航馬房的成績也只是一般而已，全季只取得三十八場頭
馬，部份馬匹如「小米周」及「琪麟穎」等，後者經已於
暑期轉倉，牠們很早經已給馬房帶來憧憬，可惜一次又一
次被人捧成熱門下而敗陣。新的一季，葉廄兵力依然充
足，目前經已養有六十一駒，穩打穩紮下，相信應有進步
的成績交出。現時這個馬房有六匹A布馬皆尚未命名，而

過百分的馬有三匹，分別是115分「天才」、101分「隨心隨意」
及「聰敏不凡」。上述馬匹中，「天才」去季有三贏三位成績，
本身依然有不少上升空間，料新的一季仍有機會替馬房增添頭馬
紀錄。「隨心隨意」上季尾贏千四米，狀態又再復甦過來，新季
在中距離上依然有可為。而「聰敏不凡」在千八米爆大冷贏「凱
旋生輝」，自後因健康問題而再未見上陣，新季如要捧場，則要
視乎其健康進展而定。
81至100分二班區域，葉廄現時共有五駒之多，當中以「小米

周」、「旅遊首席」及「軍勇戰神」最值得留意。「小米周」上
季九戰得兩勝三位成績，贏千八米一役配蔣嘉琦由頭放到尾，充
份看到這駒不凡的實力，現時升到二班是個考驗，但相信目前五

歲仍會不斷進步，料可再突破高位。「旅遊首席」上季在泥
地一哩開齋，另外在田草千四及千六米取得亞軍，本身尚有
大把進步空間，來季在中距離上是匹惡馬。
而61至80分的馬，葉廄現時有十五匹，「狀元才」上季

六戰取得一冠一季，均在田草千四米路程上，屬中短途材，
料長力最遠只能扳到千六米，不過，以現時的實力，居三班
仍有扶搖直上的能耐。「可愛寶」上季取得兩贏四位成績，
長途實力越來越具威脅力，季尾所得的兩場亞軍，一場在田
草二千米取得，僅以頸位敗於「福爾摩斯」，另一場則是谷
草千八米，也僅以鼻位敗於「聰明才智」腳下，假如這兩仗
有點運氣的話，去季經已取得四W，料今季再進一步成熟
下，又可發放光芒。
41至60分的四班區域，葉楚航有二十六駒之多，也是這

廄的主要兵力，未出過賽的質新馬中，「大黃蜂」、「好慷
慨」及「心慷慨」均是值得留意之馬。至於跑過而未贏的
「老友威威」、「軍勇戰略」、「奔虹赤」及「盛勢」都肯
定在來季有本錢取勝之馬。尚有一批去季經已牛刀小試，有過贏
馬經驗的「勝在煌」、「拖板王」、「保羅威威」與「神電金
剛」，今季仍可繼續取得頭馬。至於葉廄的21至40分馬有六匹，

「大寶庫」及「精益旅程」目前評分經已有利，可望在新季有所
收成。「雄才」乃遲熟中距離馬，去季初出減分已多，新季應有
機會見真章。

沈集成前幾季曾一度陷入低潮兼且支持
度不足，但如今已貴為華籍大倉，養馬量
達六十三匹，主要原因是練者盡心盡力為

馬主爭取頭馬，就以沈廄忠實支持者嚴氏家族為例，
上季單是「好運有利」及「超有利」已為幕後帶來五
Ｗ，成績可講係交代有餘。近年沈集成引入的自購馬
普遍亦有一定分量，如「發明小子」取得兩場頭馬，
另外「鋒芒畢露」（圖）上季尾在谷中一哩開齋趕上
尾班車，估計新季成熟更佳後不難予取予攜。
「鋒芒畢露」於澳洲由李善訓練，五戰取三冠兩季

全上名紀錄，但由於最後兩場頭馬皆於大爛地取得，
兼且贏到千五米，因此在港首戰跑千二米賠率冷落，
但跑來卻極有威脅，最終不敵「英明勇將」得第二，
走勢眼前一亮，由於父線出自「灌木叢」並非短途
馬，因此失去新鮮感後兩戰千四米表現平平，直到增
程初跑谷草一哩立即跑得第三名，走來有前有後，確
認谷草性能突出兼需要往中距離發展。三月份「鋒芒
畢露」重返谷草一哩配莫雷拉，即使抽十一檔卻只得
四倍開跑，足見台前幕後信心十足，結果馬匹沿途走
二疊蝕位，入直路後嚴重內閃仍可輕取對手個多馬
位，姿態非常輕鬆，最新加至八十一分亦毫無阻力。
無疑此駒於四月底驗出右前肢不良於行退出賽事，惟
近日已見操練正常，新季必要吼實。
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2016年暑期總編班現役馬匹最新評分總表􀉹􀈬 註：↓為比上季最後參賽時所屬班次低一班，◎為暑期轉倉
馬，★為首次評分，●為曾流鼻血，馬匹歲數已更新。
第五班餘下馬匹將於明日續刊。

第四班（續）
今季
最新
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馬名

劍 凌 雲
綠野仙
威勢之寶
金磚五國
升 力
光速銀桂
笑 眼 光
至尊駿爵
沙角威龍
超 自 然
勝利之星
星際武士
動畫大師
喜 得 龍
名 馬
信是有緣
急 急 腳
發明達人
心中有善
八 運
宸 龍
搖 錢 樹
活力飛龍
超 甜 橙
強 中 堅
駟 寶
順其自然
財 歡 笑
好 腳 頭
綽綽有餘
航天勇將
賞 面
駿擊快車
心思熟慮
敬 無 極
榮達之寶
領航大師

符號

◎

●

●

◎

◎

歲

5
6
6
7
8
7
6
8
5
4
8
6
5
4
8
7
5
5
4
5
4
7
4
5
8
4
4
5
6
4
5
6
5
4
5
5
5

馬房

賀
賀
呂
徐
鄭
方
賢
賢
李
東
李
賢
賢
方
告
姚
賢
呂
葉
李
葉
霍
賀
霍
李
東
呂
徐
鄭
方
姚
賢
姚
文
徐
何
沈

上季
首次

69
48
63
37
45
56
65
46
39
52
75
62
63
52
50
60
52
52
52
45
69
54
52
67
61
50
50
40
45
57
52
39
43
52
65
66
65

與上季首次
加減幅度

-23
-2
-17
+9
+1
-10
-19
-
+7
-6
-29
-16
-18
-7
-5
-15
-7
-7
-7
-
-24
-9
-7
-22
-17
-6
-6
+4
-1
-13
-8
+5
+1
-8
-21
-22
-22

上季
最後

47
48
46
46
46
46
49
46
46
46
49
47
47
46
45
47
46
48
48
45
47
45
46
46
46
44
45
44
44
45
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44
44
44
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43

與上季最後
加減幅度

-1
-2
-
-
-
-
-3
-
-
-
-3
-1
-2
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-
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-1
-3
-3
-
-2
-
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-1
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-
-1
-
-
-1
-3
-
-
-
-2
-4
-

上季成績
(冠亞季負)總數

○
○
①
③
①
①
○
①
①
○
○
○
○
○
①
○
○
○
○
①
○
①
○
○
○
①
○
①
①
○
○
①
①
○
○
○
①

○
○
○
○
①
②
①
○
○
○
①
○
○
○
○
①
①
○
○
○
○
①
○
①
○
○
○
②
○
○
○
○
○
①
○
○
○

○
○
○
○
①
①
○
①
③
○
○
①
○
○
②
○
○
○
○
②
○
④
○
○
①
①
①
②
①
○
○
○
②
○
○
○
①

􀃊􀁉􀁔
②
􀃊􀁉􀁕
⑧
⑧
􀃊􀁉􀁔
⑧
􀃊􀁉􀁓
②
⑤
⑨
⑨
⑨
④
⑦
⑩
⑧
④
③
④
⑩
􀃊􀁉􀁓
④
􀃊􀁉􀁔
⑥
􀃊􀁉􀁓
④
⑧
⑦
⑦
③
④
⑥
⑥
⑧
⑦
⑩

12
2
14
11
11
16
9
13
6
5
10
10
9
4
10
11
9
4
3
7
10
17
4
13
7
13
5
13
9
7
3
5
9
7
8
7
12

43
43
43
43
43
43
43
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
41
41
41
41
41
41
41
41

第五班（評分：40－0分）
今季
最新

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

香江永勝
靚 先 生
魅力好漢
夠 酷
聖 海
路 路 發
贏錢之道
馬 狀 元
合拍飛龍
綠 色 贏
歐洲之星
金 威 利
出奇制勝
大 天 龍
紅旗飛將
駿馬翹楚
聖 驛 善
勝將雄心
世界都市
好好機會
廣友威龍
大眾良駒
非 凡 者
智 高 星
好 性 格
銀禧繽紛
星之勇士

馬名

大 爆 發
白玉凱旋
皇龍大師
大道至公
飛 擒
天 寶
盈 喜 悅
全勝姿態
自 由 哥
得意財星

◎

◎

符號

↓

↓

↓
◎

↓

6
5
6
5
5
7
5
6
4
6
4
6
4
5
5
4
8
7
6
8
6
7
5
8
4
5
5

歲

5
7
8
4
5
4
6
4
6
6

賢
東
文
文
鄭
高
霍
姚
摩
方
沈
告
李
何
高
摩
吳
文
容
東
吳
文
徐
文
姚
姚
蘇

馬房

苗
李
徐
鄭
苗
苗
文
方
高
何

60
52
57
52
64
41
55
51
52
55
57
45
52
52
48
67
53
57
51

（昨日宣布退役）
46
33
46
52
52
67
52

上季
首次

50
44
40
57
40
52
29
52
61
31

-17
-9
-14
-9
-21
+2
-12
-9
-10
-13
-15
-3
-10
-10
-6
-25
-11
-15
-9

-5
+8
-5
-11
-11
-26
-11

與上季首次
加減幅度

-10
-4
-
-17
-
-12
+11
-12
-21
+9

45
45
45
45
45
43
45
43
42
44
42
42
44
43
42
43
43
46
44

44
41
41
44
43
47
43

上季
最後

42
40
40
43
40
43
40
40
42
40

-2
-2
-2
-2
-2
-
-2
-1
-
-2
-
-
-2
-1
-
-1
-1
-4
-2

-3
-
-
-3
-2
-6
-2

與上季最後
加減幅度

-2
-
-
-3
-
-3
-
-
-2
-

○
○
○
○
○
②
○
①
①
○
①
①
○
○
①
○
○
○
○

○
①
①
○
○
○
○

上季成績
(冠亞季負)總數

○
①
②
○
①
○
②
○
○
③

○
②
①
○
○
①
①
○
②
①
○
①
○
①
①
①
③
○
①

○
①
①
①
○
○
①

○
○
○
○
○
○
④
○
①
○

○
①
②
○
○
○
②
①
○
○
①
○
○
①
①
○
①
○
①

○
○
①
①
○
○
○

○
①
○
○
①
○
○
①
○
①

⑦
⑨
⑧
④
⑩
⑨
⑦
⑩
􀃊􀁉􀁖
⑨
􀃊􀁉􀁕
⑨
⑤
⑨
⑨
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁔
⑥
⑦

①
④
⑧
⑦
⑤
⑥
⑧

④
⑨
⑩
⑥
⑦
④
⑦
⑧
􀃊􀁉􀁔
⑤

7
12
11
4
10
12
10
12
17
10
15
11
5
11
12
12
16
6
9

1
6
11
9
5
6
9

4
11
12
6
9
4
13
9
13
9

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39

好 友 益
永 常 喜
歡樂三笑
哈哈其妙
喜 盈 豐
太 皇 鷹
紅 牡 丹
欖球鑽石
金 飯 碗
銀影大亨
太陽加加
辣 得 寶
神寶金剛
想贏就贏
永 高
銘記心中
駕 迅
四 小 福
天賦致寶
保證滿意
吉 利 高
大 行 情
全 力
法國將軍
蒜頭爺爺
知 道 勝
友 歡 笑
有 情 風
金 武 士
鼓浪飛星
勁駿皇駒
馬來之珍
聚 歡 笑
大地和平
塑 料 喜
天外之天
超 旺
明 多 多
一 定 勁

↓
↓
↓

↓
●↓

↓
↓
↓

↓
↓
↓
↓

↓

↓◎
↓
↓
↓
↓

◎

↓

●
↓

◎
↓

↓

4
4
4
6
5
5
6
6
4
6
5
4
4
5
5
5
5
6
6
6
9
8
5
6
4
5
5
8
5
5
7
8
4
5
4
9
4
6
4

徐
李
霍
吳
呂
摩
徐
賢
霍
東
賀
文
葉
方
李
吳
李
鄭
文
鄭
霍
何
鄭
容
葉
沈
霍
吳
方
姚
吳
告
何
何
呂
鄭
徐
高
文

48
52
52
61
46
72
56
45
68
68
52
52
52
52
66
68
40
32
60
36
48
54
52
59
52
42
32
32
68
37
47
55
52
55
52
60
52
61
52

-8
-12
-12
-21
-6
-32
-16
-5
-28
-28
-12
-12
-12
-12
-26
-28
-1
+7
-21
+3
-9
-15
-13
-20
-13
-3
+7
+7
-29
+2
-8
-16
-13
-16
-13
-21
-13
-22
-13

40
41
43
43
40
42
46
40
42
42
42
40
42
42
42
40
39
39
41
39
41
41
42
41
42
40
39
39
41
39
39
39
41
40
40
41
40
40
42

-
-1
-3
-3
-
-2
-6
-
-2
-2
-2
-
-2
-2
-2
-
-
-
-2
-
-2
-2
-3
-2
-3
-1
-
-
-2
-
-
-
-2
-1
-1
-2
-1
-1
-3

○
○
○
○
○
○
○
①
○
○
○
○
○
○
○
○
①
②
○
①
○
○
○
○
○
○
②
③
○
②
①
①
○
○
○
○
○
○
○

①
①
○
○
①
①
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
①
○
②
①
①
○
○
○
③
①
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

②
○
○
○
○
①
○
①
①
○
○
○
○
②
①
①
②
○
○
○
○
○
○
○
○
○
②
①
○
②
○
○
○
○
○
①
○
①
○

⑨
⑦
④
⑦
⑥
􀃊􀁉􀁕
③
⑧
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁔
⑤
⑦
⑥
⑨
􀃊􀁉􀁔
􀃊􀁉􀁗
⑨
⑦
􀃊􀁉􀁔
⑥
⑥
⑨
④
⑩
⑤
⑦
⑨
⑦
􀃊􀁉􀁓
⑦
⑩
⑨
⑥
⑧
⑥
⑩
⑦
⑨
④

12
8
4
7
7
15
3
10
13
12
5
7
6
11
13
16
12
10
12
9
7
10
4
10
5
10
14
11
11
11
11
10
6
8
6
11
7
10
4
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